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SOZK.0022.72.2012 

Protokół Nr 72/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 31 października 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący 

Rady Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz 

Powiatu Ireneusz Józefowski, Główna księgowa Halina Kamińska, Kierownik Wydziału 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz, Kierownik 

Wydziału Edukacji i Rozwoju Monika Perz oraz Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak zgodnie z 

listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek 

obrad. Starosta zaproponował wprowadzenie do porządku obrad „Informacji do projektu 

uchwały budŜetowej na rok 2013 o planie i wykonaniu budŜetu Powiatu według stanu na 

koniec III kwartału 2012.  

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 1. 

Omówienie przygotowanego przez p. Sławomira Świtałę aneksu nr 4 do umowy 

dzierŜawy z dnia 6 lipca 2010r. 

 Starosta poinformował członków, Ŝe w związku z nieobecnością p. Świtały, głos w 

tej sprawie zabierze Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Jolanta Budzisz. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Jolanta Budzisz – Pan Świtała ma uwagi do tego, Ŝe sprzedaliśmy 

działki połoŜone w sąsiedztwie gruntów, które dzierŜawi, a nie znamy dokładnie jego planów 

i propozycji związanych z przedmiotem umowy.   

Starosta poinformował, Ŝe p. Świtała nie dostarczył nam aneksu do umowy, a 

wiedział, Ŝe w dniu dzisiejszym sprawa ta miała być poruszana na posiedzeniu Zarządu.  

Starosta stwierdził, Ŝe nikt nie moŜe nam nic zarzucić, poniewaŜ sprzedaŜ przedmiotowej 

nieruchomości została obciąŜona umową dzierŜawy.  
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Przewodniczący RPN Zbigniew Markowski powiedział, Ŝe p. Świtała swoje 

wątpliwości mógł zgłosić przed rozpoczęciem procedury mającej na celu sprzedaŜ 

przedmiotowych działek.  

Podsumowując dyskusję Starosta stwierdził, Ŝe p. Świtała ma zagwarantowane prawo 

do realizacji inwestycji jaką jest budowa farmy wiatrakowej, poniewaŜ kupujący przejmuje to 

obciąŜenie.  

 

Ze względu na obecność Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami, Starosta zaproponował przejście do punktu 6. Uwag nie było. 

 

Ad. 6. 

Przyjęcie, na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego, projektu uchwały w sprawie 

zasad nabycia, zbycia i obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub 

wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata.  

Starosta poprosił Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Jolantę Budzisz o przedstawienie projektu uchwały.  

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Jolanta Budzisz wyjaśniła, Ŝe projekt przedmiotowej uchwały jest 

konsekwencją zmiany przepisów w ustawie o gospodarce nieruchomościami. 

Po omówieniu przez Kierownik Budzisz projektu uchwały, Starosta otworzył 

dyskusję.  

W wyniku dyskusji Zarząd zdecydował, Ŝe podjęcie decyzji o przyjęciu 

przedmiotowego projektu uchwały na sesję obecnym kształcie, zostaje przesunięte na 

następne posiedzenie Zarządu, aby radca prawny mógł jeszcze raz przeanalizować zapisy w 

ustawie o gospodarce nieruchomościami i rozwiać wątpliwości Zarządu, jakie nasunęły się 

w wyniku dyskusji. 

 

Starosta poprosił Skarbnika o przedstawienie informacji o stanie finansów Powiatu 

Nowotomyskiego. 

Skarbnik przedstawił informację o stanie finansów Powiatu na dzień 31 października 

2012 roku oraz prognozę stanu finansów do dnia 15 listopada 2012 roku. 

Materiały przedstawione przez Skarbnika stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Skarbnik  poinformował, Ŝe spłaciliśmy 3.660.902 zł kredytu plus 1.000.000 zł 

odsetek. Dochody, które zostały uzyskane ze sprzedaŜy mienia, muszą być przeznaczone na 

inwestycje.  
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Starosta poinformował, Ŝe pieniądze uzyskane ze sprzedaŜy działek przeznaczone 

zostały na szpital i drogi. 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań nie było.  

 

Ad. 2. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

Skarbnik omówił uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 

rok 2012. 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań nie było.  

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 136/FN/2012 w sprawie zmian w budŜecie 

Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

 

Starosta poprosił Skarbnika o przedstawienie „Informacji do projektu uchwały 

budŜetowej na rok 2013 o planie i wykonaniu budŜetu Powiatu według stanu na koniec III 

kwartału 2012”.  

Materiały przedstawione przez Skarbnika stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.  

Starosta poddał „Informację” przedstawioną przez Skarbnika pod głosowanie. 

Czterech członków Zarządu głosowało „za” przyjęciem „Informacji do projektu 

uchwały budŜetowej na rok 2013 o planie i wykonaniu budŜetu Powiatu według stanu na 

koniec III kwartału 2012”.  

Jeden głos „wstrzymujący się”. 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta celem zbadania sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hologi w Nowym Tomyślu.  

Starosta poinformował członków, Ŝe z uwagi na brak oferty od firmy, do której 

wystąpił dyrektor SP ZOZ na wniosek Zarządu Powiatu, podjęcie uchwały zostaje przełoŜone 

na kolejne posiedzenie Zarządu. 

Do propozycji Starosty uwag nie było. 
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Ad. 4. 

Informacja Dyrektora SP ZOZ o podjętych działaniach wynikających z analizy 

Programu naprawczego i zaopiniowanie prośby dyrektora SP ZOZ dotyczącej 

zaciągnięcia poŜyczki lub restrukturyzacji zobowiązań wymagalnych. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hologi w Nowym Tomyślu przedstawił informację dotyczącą realizacji 

programu naprawczego w SP ZOZ w Nowym Tomyślu według stanu na 31 października 2012 

rok.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Starosta postawił wniosek, aby upowaŜnić dyrektora SP ZOZ Janusz Nowaka do 

zaciągnięcia poŜyczki w kwocie 3.280.000 zł, pod warunkiem, Ŝe oprocentowanie kredytu 

wynosić będzie maksymalnie 7,5%.  

Czterech członków Zarządu wyraziło zgodę na postawiony przez Starostę wniosek. 

Jeden Członek Zarządu był nieobecny podczas głosowania. 

 

Ad. 5. 

Wniosek emerytowanego nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Monika Perz  przedstawiła wniosek Pana 

Tadeusza Prentkiego o przyznanie pomocy zdrowotnej.  

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z dokumentacją dołączoną do wniosku 

jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie pomocy zdrowotnej w wysokości 600 zł.  

 

Ad. 7. 

Sprawy bieŜące: 

- wniosek p. Anny Kozowskiej o przedłuŜenie umowy najmu (pomieszczenie nad 

warsztatem samochodowym SP ZOZ). 

Ze względu na brak opinii radcy prawnego, Starosta zaproponował, aby wniosek p. 

Kozowskiej rozpatrzyć na następnym posiedzeniu Zarządu.  

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na propozycję Starosty. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.  

 

 

Protokolant: Agnieszka Henicz 


